
SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM Y TẾ TP SA ĐÉC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 
Số: 173/QĐ-TTYT 

 

 

Sa Đéc, ngày 01 tháng 11 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng thuốc và điều trị 
 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THÀNH PHỐ SA ĐÉC 

 
Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về ban hành quy định phân cấp về quản lý tổ 

chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội trong cơ quan 

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Căn cứ Thông tư số 21/2013/TT-BYT ngày 08/8/2013 của Bộ Y tế về Quy 

định tổ chức và hoạt động của Hội đồng thuốc và điều trị trong Bệnh viện; 

Theo đề nghị của Trưởng Khoa Dược-Trang thiết bị-Vật tư y tế và Trưởng 

Phòng Hành chính tổng hợp. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thuốc và điều trị tại Trung tâm Y tế thành phố 

Sa Đéc, cụ thể như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: BsCKII Nguyễn Văn Hai, Giám đốc 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: DsCKI Huỳnh Chí Hiếu, Trưởng Khoa Dược- 

TTB-VTYT 

3. Thư ký: Ds Lưu Thúy Kiều, viên chức Khoa Dược-TTB-VTYT 

4. Các Ủy viên 

- BsCKI Nguyễn Thanh Phong, Phó Giám đốc 

- BsCKI Phạm Văn Hoàn, Phó Giám đốc 

- ThsBs Phùng Minh Trí, Trưởng Phòng Kế hoạch Nghiệp vụ 

- Bs Huỳnh Thị Kim Phượng, Trưởng TYT xã Tân Phú Đông 



- Bs Nguyễn Thế Hiển, Trưởng TYT Phường 1 

- Bs Nguyễn Tấn Minh, Phó trưởng Khoa Tư vấn và điều trị nghiện chất 

- CN Lê Ngọc Thủy, Phó trưởng Phòng Hành chính tổng hợp 

- Bs Bạch Nhật Tuyến, Phó trưởng Khoa khám bệnh 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xây dựng quy định về quản lý, sử dụng thuốc, 

thực hiện tốt chính sách quốc gia về thuốc, các vấn đề liên quan đến thuốc và điều 

trị của Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 178/QĐ-TTYT ngày 06 tháng 8 năm 2022 của Trung tâm Y tế thành phố 

Sa Đéc. 

Điều 4. Trưởng Phòng Hành chính tổng hợp, các khoa, phòng, trạm y tế trực 

thuộc Trung tâm Y tế và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế Đồng Tháp; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, HCTH. 

GIÁM ĐỐC 

Nguyễn Văn Hai 


